

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO
(En USD DOLARES)**

CODIGO OFICINA: 1037

AÑO: 2020 MES: SEPTIEMBRE DIA: 30

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL 30/06/2020	PARCIAL	TOTAL 30/09/2020
INGRESOS FINANCIEROS			70,638,827.47		101,995,444.87
51	Intereses y descuentos ganados	58,472,930.18		82,169,819.54	
52	Comisiones ganadas	1,787,088.52		2,752,245.93	
53	Utilidades financieras	3,356,561.75		5,729,469.97	
54	Ingresos por servicios	7,022,247.02		11,343,909.43	
EGRESOS FINANCIEROS			20,341,549.38		30,033,395.84
41	Intereses causados	18,167,222.47		27,190,908.13	
42	Comisiones causadas	344,421.46		439,196.35	
43	Pérdidas financieras	1,829,905.45		2,403,291.36	
MARGEN BRUTO FINANCIERO			50,297,278.09		71,962,049.03
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES			33,251,444.45		46,593,157.88
INGRESOS OPERACIONALES			1,828,641.12		3,045,759.14
55	Otros ingresos operacionales	1,828,641.12		3,045,759.14	
EGRESOS OPERACIONALES			35,080,085.57		49,638,917.02
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	31,508,134.75		44,636,445.15	
46	Otras pérdidas operacionales	3,571,950.82		5,002,471.87	
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			17,045,833.64		25,368,891.15
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			11,806,874.79		27,114,916.51
44	Provisiones	10,362,243.63		24,948,143.87	
4505	Depreciaciones	1,028,189.82		1,540,383.30	
4506	Amortizaciones	416,441.34		626,389.34	
MARGEN OPERACIONAL NETO			5,238,958.85		-1,746,025.36
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES			2,584,725.12		3,566,530.17
56	Otros ingresos	3,079,485.43		4,061,857.17	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	494,760.31		495,327.00	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES			7,823,683.97		1,820,504.81
4810	Participación a Empleados		1,350,000.00		300,000.00
4815	Impuesto a la Renta		2,100,000.00		500,000.00
RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS			4,373,683.97		1,020,504.81